ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

конкурса проектов

«Зажги Огонь Жизни»

В целях развития познавательной и творческой активности школьников,

их интереса к научной и исследовательской деятельности, повышения интереса

школьников к вопросам здорового образа жизни

1. Провести с 28 декабря 2017 по 23 января 2018 года на базе МБУ ДО

«Центр внешкольной работы ЗМР РТ» муниципальный конкурс проектов

«Зажги Огонь Жизни» среди учащихся общеобразовательных организаций

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса

проектов «Зажги Огонь Жизни» (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель                       А.Х. Сахибуллин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1143 от 28.11.2017. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 28.11.2017 16:01

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального конкурса проектов

«Зажги Огонь Жизни»

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- распространение, передача инновационного опыта лучших проектов

среди педагогов, учащихся с целью внедрения современных информационных

технологий в образовательном процессе.

- развитие познавательной и творческой активности школьников, их

интереса к научной и исследовательской деятельности.

- повышение интереса школьников к вопросам здорового образа жизни.

ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Учителя и педагоги дополнительного образования, обучающиеся

общеобразовательных организаций и воспитанников организаций

дополнительного образования Зеленодольского муниципального района.

Две возрастные категории:

- 14-17 лет;

- 18 и старше.

УСЛОВИЯ КОНКУРСА

Работа должна содержать: название, ФИО автора, должность,

наименование образовательной организации, местонахождение

образовательной организации, ФИО научного руководителя.

Материал подготавливается в формате WORD, имя файла -

Фамилия И. О. автора работы (например, Петров Н.Н.); в приложении можно

разместить вспомогательные материалы: дополнительные таблицы, графики,

рисунки.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1143 от 28.11.2017. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 28.11.2017 16:01

Конкурс проводится в 3 этапа:

1 этап: прием работ для участия в конкурсе с 28 декабря 2017 по 23

января 2018 года по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д. 33, МБУ ДО

«Центр внешкольной работы ЗМР РТ» на СD или DVD дисках.

2 этап: подведение итогов экспертной группой, оценка работ,

определение призеров - до 25.01.2018 года.

3 этап: оформление Сертификатов до 01.02.2018 года.

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

1. Степень творческого, личностного подхода, новизны, актуальности

работы.

2. Глубокое отражение темы.

3. Грамотность при оформлении проектов.

Победители будут награждены дипломами. Все участники получат

электронный сертификат участника конкурса.

За справками обращаться по тел: 6-22-76 Мартышина Ольга Павловна.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1143 от 28.11.2017. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 28.11.2017 16:01

Лист согласования к документу № 03-05-1143 от 28.11.2017
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования ИК ЗМР
Cогласование инициировано: 28.11.2017 15:49

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сафина В.Р.  Cогласовано
28.11.2017 - 16:11

-

2 Афанасьева Р.В.  Cогласовано
28.11.2017 - 16:52

-

3 Сахибуллин А.Х.  Подписано
28.11.2017 - 17:09

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1143 от 28.11.2017. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.11.2017 08:48